
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
 

  

UFFICIO TECNICO – III SETTORE LL.PP. - URBANISTICA 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 
E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
Sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 
 

 

 DETERMINA N° 15  DEL 09/08/2016  

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE  
SERVIZIO URBANISTICA  

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Autorizzazione alla ditta Sciurba Luigi ad occupare il posteggio 
n° 43 riservato ai produttori agricoli, ubicato nell’area del 
mercato settimanale di Via Toniolo, in sostituzione del 

posteggio contrassegnato dal n° 49 precedentemente concesso 
alla medesima Ditta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Urbanistica, propone al Responsabile del 3° 

Settore LL.PP. ed Urbanistica, la seguente proposta di determina. 
 

Vista l’istanza introitata da questo Ente in data 05/07/2016, Prot. n° 8229 con la 
quale il signor Sciurba Luigi, nato a Terrasini il 24/06/1969 e residente in 
Marianopoli Via G. Marconi n° 53, in qualità di concessionario del posteggio n° 49 del 

mercato settimale di questo Comune, chiede, per problemi di spazio scaturenti dal 
possesso di un nuovo automezzo di dimensioni maggiori, la possibilità di poter 

cambiare  il predetto posteggio, di già assegnato, con il posteggio n° 43. 
Ritenuto che il signor Sciurba Luigi, sopra generalizzato, risulta essere  sia 
intestatario della segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) presentata a questo 

Ente in data 16/12/2013 per la vendita dei prodotti agricoli ricavati dalla propria 
azienda su aree pubbliche (presso il mercato settimanale) che concessionario del 

posteggio destinato al mercato settimanale, contrassegnato dal n° 49, di mq. 32, 
ubicato in Via Toniolo, giusta autorizzazione relativa alla concessione di detto 
posteggio rilasciata da questo Ente in data 05/02/2014. 

Vista la nota del 14/07/2016, Prot. n° 8769 con la quale il Comandante di P.M., in 
riferimento allo scambio posteggio di che trattasi, comunica che da sopralluogo 

effettuato nulla osta a quanto richiesto.   
Constatato dal predetto Comandante che il posteggio contrassegnato dal n° 43 

risulta attualmente libero ed ubicato nell’area riservata ai produttori agricoli.  
Visti gli atti in possesso di questo Ufficio. 
Per quanto sopra riportato. 

PROPONE 
 

1. Di autorizzare, con decorrenza della data del presente provvedimento, la ditta 
Sciurba Luigi ad occupare il posteggio contrassegnato dal n° 43 riservato ai 
produttori agricoli, ubicato nell’area del mercato settimanale di Via Toniolo, in 

sostituzione del posteggio contrassegnato dal n° 49 precedentemente concesso alla 
medesima Ditta che lo dovrà pertanto lasciare libero. 

2. Trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato ed al Comandante di 
P.M.  

 

 Castellana Sicula, Lì, 09/08/2016 
                                           

         Il Responsabile del Servizio Urbanistica 
                                                            Geom. Sandro Faillaci 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  

 
Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Urbanistica, che 

assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 
Vista la Legge n° 287/91. 
Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 

n° 30/2000. 
Vista la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 23/98 

di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili dei settori e dei servizi. 
Vista la determina sindacale n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione incarichi di 

posizione dei Settori LL.PP. ed Urbanistica/Ambiente. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede, redatta dal 

Responsabile del Servizio Urbanistica; 
2. Dare atto che la presente determinazione: 

a) Va pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi; 

b) Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Urbanistica.  

 
Il Responsabile del 3° settore  

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 
 

 


